
                                                  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita (Bn) per 

l’Annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale FESR 2007IT161PO004 

“Ambienti per l’Apprendimento“ 2007-2013 - a titolarità del Ministero dell'Istruzione, della Università e della Ricerca-Dipartimento per la Programmazione-

Direzione Generale per gli Affari Internazionali  Uff. IV. Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali  per lo sviluppo e la coesione 

sociale e che opera quale Organismo Intermedio del Programma Operativo Regionale Campania - Obiettivo Convergenza del FESR cod. 

2007IT161PO009, approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 - Asse 6/Obiettivo 6.3. 

1 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FESR 2007-2013  

Asse I “ Società dell’ informazione e della conoscenza”  

“Ambienti per l’apprendimento”      Annualità 2013 e 2014 

Programma Operativo Regionale  2007IT161PO009  FESR Campania  

 OBIETTIVO: B-4B-FESR06_POR_CAMPANIA-2012-11 

                  “Laboratori per migliorare l’apprendimento delle competenze chiave” 
Bando 10621 del 05/07/2012- OBIETTIVO CONVERGENZA 

 

 

Prot. n.   895 C/14                                                                         Cerreto Sannita,   17/03/2014 

 

 

ALL’ALBO 

ALBO ON LINE SITO WEB 

AGLI ATTI 

ALLA DITTA 

 

 

 

 

OGGETTO: aggiudicazione definitiva per la fornitura, montaggio ed installazione di 

“Laboratori di settore per gli istituti tecnici” - Procedura di affidamento in economia, 

mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per la realizzazione del 

progetto PON FESR - B-4.B -FESR06_POR_CAMPANIA-2012-11. 

CUP : C53J12001140007 - CIG: 5599933AE4    

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 



                                                  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita (Bn) per 

l’Annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale FESR 2007IT161PO004 

“Ambienti per l’Apprendimento“ 2007-2013 - a titolarità del Ministero dell'Istruzione, della Università e della Ricerca-Dipartimento per la Programmazione-

Direzione Generale per gli Affari Internazionali  Uff. IV. Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali  per lo sviluppo e la coesione 

sociale e che opera quale Organismo Intermedio del Programma Operativo Regionale Campania - Obiettivo Convergenza del FESR cod. 

2007IT161PO009, approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 - Asse 6/Obiettivo 6.3. 

2 

 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO   i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e 

sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune 

disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 

1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 

1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 

dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo 

di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;; 

VISTA           la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre  

                       2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo  

                        per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013  

                      nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO L’avviso prot. N.AOODGAI/10621 del 5/7/2012, nonché le “Le disposizioni ed Istruzioni 

per l’ attuazioni delle iniziative coofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013”; 

VISTA la nota del MIUR, Prot. N.AOODGAI/9411, ROMA del 24/09/2013, che costituisce 

l’autorizzazione del progetto el’impegno di spesa; 

VISTO il codice Nazionale di Autorizzazione B-4-B-FERS-06_POR_CAMPANIA-2012-11; 

VISTO  il D.P.R. 196 del 3/10/2008 concermente la normativa nazionale sull’ammissibilità della 

spesa in attuazione del su citato Regolamento (CE) n.1083/2006; 

VISTO il DPR 275/1999 cocenente norme in materia di autonomia delle istituzione scolastiche; 

VISTO    gli Artt.33,34 e 40del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 



                                                  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita (Bn) per 

l’Annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale FESR 2007IT161PO004 

“Ambienti per l’Apprendimento“ 2007-2013 - a titolarità del Ministero dell'Istruzione, della Università e della Ricerca-Dipartimento per la Programmazione-

Direzione Generale per gli Affari Internazionali  Uff. IV. Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali  per lo sviluppo e la coesione 

sociale e che opera quale Organismo Intermedio del Programma Operativo Regionale Campania - Obiettivo Convergenza del FESR cod. 

2007IT161PO009, approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 - Asse 6/Obiettivo 6.3. 

3 

 

VISTE  le Note MIUR Prot. AOODGAI/10565 e AOODGAI/10566 del 

04/07/2012,AOODGAI/11764 del 02/08/2012 e AOODGAI/1261 del 29/01/2013; 

CONSIDERATO che alla data odierna non è stato emanato alcun regolamento  ministeriale relativo alle                               

                      linee guida finalizzato alla razionalizzazione e al coordinamento per gli acquisti di beni e      

                      servizi delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative agli acquisti da effettuare e,   

                      soprattutto, non si possono ottenere soluzioni “chiavi in mano” ; 

CONSIDERATO che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive che permettano tempi di  

                       pagamenti superiori a 60 giorni ed al momento la scuola non ha Fondi per coprire gli eventuali   

                     adempimenti; 

VISTA  la determina  Dirigenziale prot. N° 1923/C12 del 25 settembre 2013 (di assunzione al bilancio 

del   finanziamento del progetto) ; 

VISTO  l’articolo 6-bis del D.L. n°163 del 12 Aprile 2006 introdotto dalla legge n°35 del 2012; 

VISTA  la Delibera AVCP n°111 del 20.12.2012 e la sua entrata in vigore dal 1.01.2014; 

RICHIAMATA  la propria “Determina per l’indizione della procedura in economia” prot.n. 56 /C14  del 

08/01/2014, relativa all’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura          

per l’acquisizione in economia  di supporti tecnici e didattici ,  ai sensi  del comma 11 dell’art    

125 del D.Lgs 16 aprile  2006, n. 163 e ss.mm.ii. ; 

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più  

                       vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che in data 13.01.2014 con prot. n.110 C/12  è stata pubblicata, la “Manifestazione    

d’Interesse” alla quale hanno risposto  n.11 Ditte ; 

 CONSIDERATO  che  il medesimo avviso prevede il sorteggio di almeno 5 ditte da invitare a procedura 

negoziata con scelta del contraente mediante il criterio dell’ offerta più vanataggiosa  ; 

PRESO ATTO che con Dispositivo prot. n. 302 C/14 del 30/01/2014 il Dirigente Scolastico ha                                   

                      nominato la Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO delle risultanze di cui al verbale N° 2 del 07 febbraio2014 della  Commissione  (  sorteggio         

                      delle 5 ditte ) di cui all’art.84 del Dlgs 163/06; 



                                                  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto Sannita (Bn) per 

l’Annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale FESR 2007IT161PO004 

“Ambienti per l’Apprendimento“ 2007-2013 - a titolarità del Ministero dell'Istruzione, della Università e della Ricerca-Dipartimento per la Programmazione-

Direzione Generale per gli Affari Internazionali  Uff. IV. Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali  per lo sviluppo e la coesione 

sociale e che opera quale Organismo Intermedio del Programma Operativo Regionale Campania - Obiettivo Convergenza del FESR cod. 

2007IT161PO009, approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 - Asse 6/Obiettivo 6.3. 

4 

 

VISTO il verbale della Commissione di gara prot. n.714/C/14 del 03/03/2014; 

D I S P O N E 

di aggiudicare in via definitiva la gara progetto per la fornitura di  “Laboratori di settore per gli istituti 

tecnici” –  relativi al progetto  PON FESR - B-4.B -FESR06_POR_CAMPANIA-2012-11. 

alla Ditta C.RC. DI CAPALDO MICHELE &  C. SAS   DI NAPOLI  che si è classificata in graduatoria, 

come l’unico operatore economico con il punteggio complessivo di p.73 , con un’offerta economica di € 

73.893,40  su importo a base d’asta di €  73.900,00, come risulta dal verbale della Commissione Giudicatrice 

prot. N.714/C/14  del 03/03/2014, di cui €.59.869,50 per TAB. N.1 “MY SYSTEM” e di €.14.023,90 per 

TAB.2 “AULA DIGITALE PER COMUNICAZIONE IN RETE”. 

La presente determina è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola 

www.carafagiustiniani.gov.it   a partire dal giorno  17/03/2014. 

 

 

 

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

F.to Prof.ssa Bernarda De Girolamo 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


